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az utasok személyi poggyászában importált termékek általános forgalmi adó és
jövedéki adó mentességéről szóló T/6289. számú törvényjavaslat

vitájához

(Együtt kezelendő a T/6289/4 . sz. ajánlással . )

Tisztelt Országgyűlés !

Az Országgyűlés Költségvetési, pénzügyi és számvevőszéki bizottsága (továbbiakban :

Költségvetési bizottság) - első helyen kijelölt bizottságként -, valamint Gazdasági é s

informatikai bizottsága (továbbiakban : Gazdasági bizottság) megvitatta az utasok személyi
poggyászában importált termékek általános forgalmi adó és jövedéki adó mentességér ől
szóló, T/6289 . számon beterjesztett törvényjavaslatot, továbbá az ahhoz benyújtott T/6289/5 .

számú bizottsági módosító javaslatot .

Az ajánlásban használt rövidítés :
Áfa tv. :

	

az általános forgalmi adóról szóló 2007 . évi CXXVII . törvény
Jöt. :

	

a jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös
szabályairól szóló 2003 . évi CXXVII . törvény

Etv . :

	

az energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény

1. A Költségvetési bizottság a törvényjavaslat 11 . § (1) bekezdésének a következő
módosítását, valamint új (2)-(3) bekezdéssel történő kiegészítését javasolja :

"11 . § (1) Ez a törvény – a (2) bekezdésben foglalt eltéréssel – 2008. december 1 .
napján lép hatályba, rendelkezéseit – a (2) és (4) bekezdésben [és] valamint a [14.] 20. §-ban
foglalt[ak figyelembevételével] eltérésekkel – azokban az esetekben kell alkalmazni először,
amelyekben az utas 2008 . november 30. napját követően lép belföldre .
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(2) A 12. és 15. § 2009. január 1 . napján lép hatályba.

(3) A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 155 . §-ának (2) és (3) bekezdés e
nem lép hatályba.

A 7. § (1) bekezdésének a) pontját az ott meghatározott mennyiségi korlátok
tekintetében azokban az esetekben kell alkalmazni el őször, amelyekben az utas 2008 .
december 31 . napját követően lép belföldre ."

T/6289/5/1-3 . sz .

Megjegyzés : Az ajánlás következ ő pontjaiban ismertetett módosító indítványok tartalmila g
összefiiggnek : 1 ., 2 ., 3 .

Indokolás : Lásd a T/6289/5/1 . számú módosító javaslat
indokolását .

A módosító javaslatot(tal) : - a Gazdasági biz . támogatja

- az Előterjesztő képviselője egyetért

2. A Költségvetési bizottság a törvényjavaslat 12. §-a helyébe a következő
rendelkezést javasolja :

"12. [(1) E törvény hatálybalépésével egyidej ű leg a Jöt .

a) 9. §-ának (2) bekezdésében a „29-31 ., 45-46. és 112. cikkei” szövegrész helyéb e
a „29-31. és 112. cikkei” szövegrész,

b) 103. § (2) bekezdése 3. pontjának a) alpontjában a „a 9 . § (1)-(2) bekezdésében
foglalt” szövegrész helyébe a „a 9 . (1)-(2) bekezdésében foglalt, valamint az utaso k
személyi poggyászában importált termékek általános forgalmi adó és jövedéki ad ó
mentességéről szóló 2008 . évi . . . törvény szerint” szövegrész

lép .

(2) E törvény hatálybalépésével egyidej űleg a közösségi vámjog végrehajtásáról szól ó
2003. évi CXXVI. törvény 66. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül ki, egyidejű leg a §
jelenlegi szövegének jelölése (1) bekezdésre változik :

„(2) A vámmentességi rendelet 45. §-ának alkalmazásában „a harmadik
országokból beutazó személyek által importált termékek után fizetendő
hozzáadottérték-adó és jövedéki adó alóli mentesítésr ől szóló 2007/74/EK tanácsi
irányelv rendelkezéseivel összhangban kiadott nemzeti jogszabály” alatt az utaso k
személyi poggyászában importált termékek általános forgalmi adó és jövedéki ad ó
mentességérő l szóló 2008. évi. . . törvényt kell érteni.”
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(3) E törvény hatálybalépésével egyidejűleg az Afa tv . 103. §-a (1) bekezdésének c)
pontja helyébe a következő rendelkezés lép:

1(1) Mentes az adó alól a vízi közlekedési eszköz üzemeltetését, fedélzeti ellátásá t
szolgáló termék értékesítése abban az esetben, ha a vízi közlekedési eszköz ]

„c) a Közös Vámtarifáról szóló 2658/87/EGK tanácsi rendeletben meghatározot t
8906 10 00 vámtarifaszám (a továbbiakban : vtsz.) alá sorolt hadihajó, feltéve, hogy a
hadihajó rendeltetési kikötő- vagy horgonyzóhelye nem belföldön van .”

(4) E törvény hatálybalépésével egyidej ű leg az Áfa tv . 94. §-a (1) bekezdésének c) pontj a
és (2) bekezdésének b) és e) pontja hatályát veszti .

(5) E törvény hatálybalépését követő napon ez a §, valamint az e §-t megelőző cím
hatályát veszti.]

A Jöt. 97. §-a (2) bekezdésének a),	 és d) pontjai helyébe a következ ő rendelkezések
lépnek:

/(2)Az adó mértéke/

„a) a cigarettára8265forint ezer darabonként és a kiskereskedelmi eladási ár 28,3
százaléka, de legalább15175forint/ezer darab, illetve2009.július 1-jétől15475forint/ezer
darab,”

„c) a finomra vágott fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár52százaléka.,
de legalább6070forint/kilogramm, illetve2009.július 1-jétől6500forint/kilogramm ,

d) és az egyéb fogyasztási dohányra a kiskereskedelmi eladási ár 32,5százaléka, de
legalább6070forint/kilogramm, illetve2009.július 1-jétől6500forint/kilogramm .”

T/6289/5/1-3 . sz .

Megjegyzés : Az ajánlás következő pontjaiban ismertetett módosító indítványok tartalmilag
összefüggnek : 1 ., 2 ., 3 .

Indokolás : Lásd a T/6289/5/2. számú módosító javaslat
indokolását .

A módosító javaslatot(tal) : - a Gazdasági biz. támogatja

- az Előterjesztő képviselője egyetért

3. A Költségvetési bizottság a törvényjavaslatot új 13-18 . §-sal — a közösségi vámjo g
végrehajtásáról szóló 2003 . évi CXXVI. törvény 66. § (2) bekezdését, az Afa tv . 94. és
103. §-át, az Etv. Preambulumát, 1 ., 2., 3., 4., 6., 7. és 11. §-át, a Jöt. 9. és 103. §-át ,
valamint az egyes adótörvények módosításáról szóló 2007 . évi CXXVI. törvény 406. §-át
érintően — kiegészíteni javasolja :
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"13 . § A közösségi vámjog végrehajtásáról szóló 2003 . évi CXXVI. törvény 66. §-aa
következő (2) bekezdéssel egészül ki, egyidejűleg a § jelenlegi szövegének jelölése (1)
bekezdésre változik :

„(2) A vámmentességi rendelet 45 . §-ának alkalmazásában „a harmadik országokbó l
beutazó személyek által importált termékek után fizetend ő hozzáadottérték-adó és jövedéki
adó alóli mentesítésről szóló 2007/74/EK tanácsi irányelv rendelkezéseivel összhangban
kiadott nemzeti 'o • szabál " alatt az utasok személ i . o ászában im ►ortált termékek
általános forgalmi adó és jövedéki adó mentességéről szóló 2008 . évi. . . törvényt kell érteni .”

14. § (1) Az Áfa tv . 94. §-a (1) bekezdésének c) pontja helyébe a következ ő rendelkezés lép :
/(1) Mentes az adó alól a 93 . § (1) bekezdésének b) pontjában említett feltételekre i s

figyelemmel :/
„c) a Vámmentességi-rendelet I. fejezetének VI. címe alatt szabályozott termék

(termékek) importja is, ha annak (azok) összértéke nem haladja meg a 22 euronak megfelelő
pénzösszeget ;”

(2) Az Áfa tv. 103. §-a (1) bekezdésének c) pontja helyébe a következő rendelkezés
lép :

/(1) Mentes az adó alól a vízi közlekedési eszköz üzemeltetését, fedélzeti ellátásá t
szolgáló termék értékesítése abban az esetben, ha a vízi közlekedési eszköz/

„c) a Közös Vámtarifáról szóló 2658/87/EGK tanácsi rendeletben meghatározott
8906 10 00 vámtarifaszám (a továbbiakban : vtsz.) alá sorolt hadihajó, feltéve, hogy a hadihajó
rendeltetési kikötő- vagy horgonyzóhelye nem belföldön van.”

15. § (1) Az energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény (a továbbiakban : Etv.) 2. *-
ának 4-6 . pontjai helyébe a következő rendelkezések lépnek :

/2. § E törvény alkalmazásában/
A. energia: a földgáz, a villamos energia és a szén;
5. energiakereskedő: az energia rendszeres és üzletszerű, nem saját felhasználási célra

történő vásárlását és értékesítését végző jogi személy, jogi személyiség nélküli egyéb
szervezet vagy gazdasági tevékenységet folytató természetes személy (a továbbiakban :
személy), amely (aki) a földgáz esetében a külön jogszabály szerinti földgáz-kereskedelm i
engedéllyel, illetve a villamos energia esetében a külön jogszabály szerinti villamosenergia-
kereskedelmi engedéllyel rendelkezik ;

6. felhasználó: villamos energiát, illetve szenet saját felhasználás céljára beszerz ő
személy, beleértve azt a személyt is, aki villamos energiát a külön jogszabály szerint
megengedett továbbadás céljára is beszerez; ”

(2) Az Etv. 2. §-ának 14 . és 19. pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek,
egyidejűleg a § a következő 16/A. ponttal egészül ki :

/2. § E törvény alkalmazásában/
„14. lakossági fogyasztó: az a felhasználó, aki saját háztartása fogyasztásának céljára —

a villamos energia és a földgáz esetében a külön jogszabály szerint — vásárol energiát ésa
vásárolt energiával nem folytat jövedelemszerzés céljából gazdasági tevékenységet, és — a
szén esetében — errő l az energiakereskedőnek a szén vásárlásakor írásban nyilatkozik ; ”

„16/A. szén: a 2701, a 2702 és a 2704 vámtarifaszám alá tartozó termék ;”
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„19. termelő : az a személy, aki
a) villamos energiát a külön jogszabály szerint, az ott meghatározott engedéllyel vag y

engedély-kötelezettség nélkül el őállít ,
b) külön jogszabály szerinti engedély alapján földgáz bányászati tevékenységet végez ,
c) külön jogszabály	 szerinti engedély vagy koncessziós 	 szerződés	 alapján

szénbányászati 	 tevékenységet	 végez,	 valamint	 aki	 a	 továbbfeldolgozásra	 vagy
továbbfelhasználásra való alkalmassá tétel céljából a szén feldolgozását, így különöse n
felaprózását, osztályozását, brikettálását, kokszolását gazdasági tevékenység keretébe n
végzi ;”

(3) Az Etv. 3 . §-ának (1) bekezdése a következ ő i) ponttal egészül ki :
/(1) Adót kell fizetni, ha/
„i)	 a	 felhasználó	 a	 szén	 vásárlásakor	 valótlan	 nyilatkozatot	 tesz	 az

energiakereskedőnek arról, hogy lakossági fogyasztó .”

(4) Az Etv. 4. §-ának (1) bekezdése a következő c) ponttal egészül ki :
/(1) Az adó alapja /
„c) a szén mennyisége ezer kg-ban mérve .”

(5) Az Etv. 4. §-ának (2) bekezdése a következ ő c) ponttal egészül ki :
1(2) Az adó mértéke/
„c) a szénre ezer kg-onként 2040 forint .”

(6) Az Etv. 6. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :
„(2) Az adó-visszaigénylésre (adólevonásra) jogosult személy az (1) bekezdésbe n

megjelölt célra ténylegesen felhasznált mennyiség után ,
a) a vételárban megfizetett adót,
b) kivetéses adózás esetén a kivetett és megfizetett adót ,
c) a 3. § (1) bekezdés c) és d) pontja szerint megállapított adó esetében a bevallott adó t

igényelheti vissza vagy helyezheti levonásba .”

(7) Az Etv. 6. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :
„(4) Az adó-visszaigénylés (adólevonás) joga
a) a vételár megfizetésének,
b) kivetéses adózás esetén a vámhatóság által megállapított adó megfizetésének,
c) a (2) bekezdés c) pontja szerinti esetben a fizetend ő adó megállapításának napfán

nyílik meg. A vételár megfizetésének napja a kötelezett bankszámlája megterheléséne k
időpontja.”

(8) Az Etv. 7. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :
„(4) Az adóalany, illetve az adó-visszaigénylésre jogosult személy köteles az ad ó

megállapítására, bevallására és elszámolására alkalmas nyilvántartást vezetni . A 3 . § (1 )
bekezdés b) pontja szerinti adóalany a szén értékesítése esetén a lakosságY,_ fogyasztónak
történt értékesítést a 2 .	 14. pontjában említett nyilatkozattal köteles dokumentálni . ”

(9) Az Etv. 7. §-a a következő (11)-(13) bekezdésekkel egészül ki :
„(11) A 2 . § 14. pontjában említett nyilatkozatban a lakossági fogyasztó nevét, címét

és adóazonosító jelét is fel kell tüntetni . Az energiakereskedő a személyes adatokat tartalmazó
nyilatkozatot kizárólag a vámhatóság részére, ellen őrzés céljából adhatja át .
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(12) A szenet továbbforgalmazási céllal beszerz ő energiakereskedő beszerzése ezen
céljáról az értékesítést végző energiakereskedőnek köteles írásban nyilatkozatot adni ,
melyben nevét, címét és adószámát is fel kell tüntetnie .

(13) Az energiakereskedő a (11)-(12) bekezdésben említett nyilatkozatot az Art .
szerinti adó-megállapítási jog elévüléséig köteles megőrizni ."

(10) Az Etv. a következő 11 . §-sal egészül ki :
„11 . § Ez a törvény a következ ő uniós jogi aktusnak való megfelelést szolgálja :
a) a Tanács 2003/96/EK irányelve (2003 . október 27.) az energiatermékek ésa

villamos energia közösségi adóztatási keretének átszervezésérő l,
b) a Tanács 2004/74/EK irányelve (2004 . április 29 .) a 2003/96/EK irányelvnek a z

energiatermékek és a villamos energia vonatkozásában egyes tagállamok részére az ideiglene s
adómentesség vagy kedvezményes adómérték alkalmazásának lehet ősége tekintetében történő
módosításáról . ”

16. & (1) 2008. december 1 . napján a Jöt .
a) 9. §-ának (2) bekezdésében a „29-31 ., 45-46 . és 112. cikkei” szövegrész helyébea

„29-31 . és 112. cikkei” szövegrészt
b) 103. § (2) bekezdése 3 . pontjának a) alpontjában a „a 9 .	 (1)-(2) bekezdésében

foglalt” szövegrész helyébe a „a 9 .	 (1)-(2) bekezdésében foglalt, valamint az utasok
személyi poggyászában importált termékek általános forgalmi adó és jövedéki adó
mentességérő l szóló 2008 . évi. . . törvény szerint” szövegrész

lép .

(2) 2009 . január 1 . napján az Etv .
a) Preambulumában a „villamos energia és a földgáz” szövegrész helyébe a „villamo s

energia, a földgáz és a szén” szövegrész,
b) 1 . §-ának (1) bekezdésében a „villamos energia és a földgáz” szövegrész helyébe a

„villamos energia, a földgáz és a szén” szövegrész ,
c) 3 . §-ának (2) bekezdésében az „(1) bekezdés h) pontja” szövegrész helyébe az „(1 )

bekezdés h) és i) pontja” szövegrész,
d) 6. §-a (1) bekezdésének d) pontjában a „földgázt vagy villamos energiát ”

szövegrész helyébe az „energiát” szövegrés z

lép .

17 .	 (1) 2008. december 1 . napján
a) az egyes adótörvények módosításáról szóló 2007 . évi CXXVI. törvény 406 . §-ának

(2) és (3) bekezdése, valamint 474 . §-a ,
b) az Áfa tv . 94. §-a (2) bekezdésének b) és e) pontf a

hatályát veszti.

(2) 2009 . július 1 . napján az Etv. 3 . §-ának (2) bekezdésében az „az (1) bekezdés a)
pontja esetében a közüzemi szol altató,” szövegrész, valamint 7 . §-ának (10) bekezdése
hatályát veszti .
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18 . § (1) 2009 . július 2. napján a 12-17 . §-ok, valamint a 12 . §-t megelőző cím hatályát veszti .

(2) 2009. július 3 . napján ez a	 hatályát veszti ."

T/6289/5/1-3 . sz.

Megjegyzés : Az ajánlás következő pontjaiban ismertetett módosító indítványok tartalmilag
összefiiggnek: 1 ., 2 ., 3 .

Indokolás : Lásd a T/6289/5/3. számú módosító javaslat
indokolását.

A módosító javaslatot(tal) : - a Gazdasági biz . támogatj a

- az Előterjesztő képviselője egyetért

Összeállította : az Országgyűlés Hivatalának Jogi főosztálya

Budapest, 2008 . október 30 .

Varga Mihály s .k.,

	

Podolák György s .k. ,
a Költségvetési, pénzügyi

	

a Gazdasági és informatika i
és számvevőszéki bizottság elnöke

	

bizottság elnöke
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